
 
 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 23.094842 Pagina 1 van 4 
 

  
Datum besluit B&W 7 november 2023 

Forumverg. d.d. (datum) 
Agendapunt nr. (nummer) 

Portefeuillehouder(s) W.J.M. van Damme - Financiën, Economische Zaken, Voorkomen 
ondermijning, Bedrijfsvoering en Dienstverlening 

Redacteur A.L.J. Tilli 
Doorkiesnummer (070) 326 18 60 

Domein / Team Concerncontrol  
Corsanummer 23.094842 

 
 
 
 
Aan de Raad, 
 
 
1. Onderwerp 

Controleverordening gemeente Rijswijk 2023 
 
2. Voorstel 

De Controleverordening gemeente Rijswijk 2023 vast te stellen onder gelijktijdige 
intrekking van de Controleverordening gemeente Rijswijk 2015. 

 
3. Inleiding 

Op basis van artikel 213 van de Gemeentewet stelt de gemeenteraad de regels vast voor 
de financiële controle en wijst de accountant aan. De controleverordening van de 
gemeente Rijswijk komt uit 2015. Actualisatie is nodig omdat de van toepassing zijnde 
wet- en regelgeving gewijzigd is.  
De nieuwe verordening is opgesteld aan de hand van de modelverordening van de VNG 
waardoor de nieuwe verordening in lijn is met de huidige wet- en regelgeving. Het gaat 
vooral om actualisatie en wijziging van technische aspecten, inhoudelijk verandert er 
vrijwel niets. 

 
4. Beoogd effect 

Actualisering van de controleverordening zodat deze in lijn is met de huidige wet- en 
regelgeving. 

 
5. Argumenten 

De invoering van de wetgeving vraagt om aanpassing van de verordening. De huidige 
controleverordening dateert uit het 2015. Vanaf verslagjaar 2023 moet het college een 
verantwoording over rechtmatigheid af gaan geven. Op basis van de modelverordening 
van de VNG is de invoering van deze rechtmatigheidsverantwoording verwerkt in de 
voorliggende “Controleverordening gemeente Rijswijk 2023” 

 
6. Kanttekeningen 

 
 
7. Financiën 

Er zijn geen financiële gevolgen. 
 
8. Vervolg 

N.v.t. 
 
  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 
 
 
 
 

Corsanr. 23.094842 Pagina 2 van 4 
 

 
9. Communicatie 

De verordening wordt op de gebruikelijke wijze gepubliceerd. 
 
10. Bijlagen 

Controleverordening Rijswijk 2023 
 
 
 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris, 
 
 
 
P.M. Schuit 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin  

 
  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 
 
 
 
 

Corsanr. 23.094842 Pagina 3 van 4 
 

 



 
 Raadsbesluit 
 
 
 
 
 

Corsanr. 23.094842 Pagina 4 van 4 
 

 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 12 december 2023 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 7 november 2023, nr.  
 
 

B E S L U I T :  
 
De Controleverordening gemeente Rijswijk 2023 vast te stellen onder gelijktijdige intrekking van de 
Controleverordening gemeente Rijswijk 2015. 
 
 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 12 
december 2023 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin  

 


